РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

НОВОСИЛЬСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТУШЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 апреля 2022 г.                                                                                   № 11
   д. Михалёво

Об отмене постановления администрации Петушенского сельского поселения Новосильского района Орловской области от 09 октября              2018 года № 14 «Об утверждении Положения о Комиссии по осуществлению контроля за соблюдением правил благоустройства на территории Петушенского сельского поселения»

  На основании Протеста Новосильской межрайонной прокуратуры                           от 15.03.2022 г. № 14-2022 на порядок осуществления контроля за соблюдением Правил благоустройства на территории Петушенского сельского поселения № 13 от 09.10.2018, в соответствии с Федеральным законом                  от 31.07.2020 года № 248 «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом                  от 06.10.2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов, принимаемых  администрацией Петушенского сельского поселения Новосильского района Орловской области, в соответствие с действующим законодательством, администрация Петушенского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Отменить, как противоречащее действующему законодательству Российской Федерации, постановление администрации Петушенского сельского поселения Новосильского района Орловской области от 09 октября 2018 года № 14 «Об утверждении Положения о Комиссии по осуществлению контроля за соблюдением правил благоустройства на территории Петушенского сельского поселения».
   2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) на информационном стенде администрации и размещению на официальном сайте администрации Новосильского района (www.novosilr.ru) в разделе – Петушенское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
   3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Петушенского сельского поселения                                Е.И. Мурлыкина